
Id: 31499CF6-D286-4E13-A24E-973671EE6B83. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/36/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych 

stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu  nieczystości ciekłych 

obowiązujących na terenach Gminy Lubraniec 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm. 1)) oraz  art. 6 ust. 2 i 4  ustawy              

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity                   

Dz. U. z 2024 r., poz. 399)  

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są  

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

Gminy Lubraniec, za usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

w następujących wysokościach: 

1) za jednokrotne odbieranie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane                        

w sposób selektywny określa się stawkę opłaty za odpady gromadzone w  pojemniku lub 

worku: 

a) o pojemności 110/120 litrów w wysokości - 27,00 zł brutto, 

b) o pojemności 240 litrów w wysokości - 53,00 zł brutto, 

c) o pojemności 1100 litrów w wysokości - 150,00 zł brutto, 

d) o pojemności 7000 litrów w wysokości - 600,00 zł brutto, 

2) za jednokrotne odbieranie odpadów komunalnych, które nie są zbierane  i odbierane                  

w sposób selektywny określa się wyższą stawkę opłaty za odpady gromadzone                                

w pojemniku lub worku: 

a) o pojemności 110/120 litrów  w wysokości - 54,00 zł brutto, 

b) o pojemności  240 litrów w wysokości - 106,00 zł brutto, 

c) o pojemności 1100 litrów w wysokości - 300,00 zł brutto, 

d) o pojemności 7000 litrów w wysokości – 1.200,00 zł brutto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi                      

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości: 

1) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – 43,00 zł 

brutto za 1 m3, 

2) za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                            

i transport nieczystości ciekłych – 43,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



Id: 31499CF6-D286-4E13-A24E-973671EE6B83. Uchwalony Strona 2 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/395/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 3 lutego 2023 r.                 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych 

stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

obowiązujących na terenach Gminy Lubraniec (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r.                        

poz. 1069). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 31499CF6-D286-4E13-A24E-973671EE6B83. Uchwalony Strona 3 

 

UZASADNIENIE 

 

W  myśl art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), ustawodawca upoważnił radę gminy do  określenia, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania  odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Górne stawki opłat w zakresie odbierania odpadów komunalnych dotyczą tylko właścicieli 

nieruchomości, którzy nie mają obowiązku ponoszenia opłat na rzecz gminy                       

(przedsiębiorstwa, sklepy, urzędy, szkoły). Osoby te są  zobowiązane do podpisania umowy                      

z podmiotem posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej na terenie Gminy  Lubraniec 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Rada gminy określając stawki opłat,  za odbiór odpadów komunalnych stosuje wyższe stawki, 

jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Dany przedsiębiorca może 

regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie może 

on przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale. Głównym celem uchwały jest ograniczenie 

możliwości niekontrolowanego wzrostu cen za ww. usługi. 

Kolejnym celem uchwały jest  propagowanie selektywnej zbiórki odpadów- różnica                           

w usługach w zakresie odbierania odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny oraz w sposób 

nieselektywny wynosi  100 % uchwalonej stawki opłaty. 

Uchwałą  nr  XL/395/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu w dniu 3 lutego 2023 r. zostały 

uchwalone górne stawki opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych, które za odbiór odpadów komunalnych nie ulegają zmianie. Jedyną zmianą niniejszej 

uchwały jest ustalenie nowej stawki zwiększonej o 8% z 39,00 zł brutto za 1 m3 na  43,00 zł brutto 

za 1 m3 za  usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                              

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Proponowane w przedmiotowej uchwale nowe górne stawki opłat za usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych obowiązujących na terenach Gminy Lubraniec zostały 

opracowane na podstawie kalkulacji przedstawionej przez podmiot prowadzący działalność 

w wyżej wymienionym  zakresie.  

Stawki określone niniejszą uchwałą, na mocy art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, stanowić będą podstawę do ustalenia w drodze decyzji opłaty wobec właścicieli 

nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych lub przedsiębiorcę wpisanego do działalności regulowanej posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Zwiększenie maksymalnych stawek cen opłat  za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych 

nie spowoduje obciążeń w budżecie, natomiast pozostawienie ich bez zmian może skutkować 

dochodzeniu swoich praw przez podmioty zajmujące się odbiorem i transportem nieczystości ciekłych. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


